NOTE (P).

LETTRE A ALBERT ROI DES ROMAINS.

Alberto Regi Romanorum illustri ad perpetuam rei memoriam.

Patris aeterni Filius Dominus Jesus Christus, cujus licet immeriti vices in terris gerimus, misericordiae benignitatem exercens, ut in ejus beneplacita feramus jugum apostolicae servitutis, viam nos humilitatis edocuit, nosque suorum doctrinis mandatorum instruxit, ut ipsius vestigia, qui patiens et humilis

est atque misericors, quantum patitur humana fragilitas imitemur. Nos itaque ipsius exemplo dirigi cupientes, quos ad nos fiducia devota reducit, libenter brachiis paternae benignitatis amplectimur, illisque sinum mansuetudinis et misericordiae non negamus, dum eis, praesertim devotionis et humilitatis instantia suffragatur.

Ad gloriam igitur omnipotentis Dei Patris, et Filii, et Spiritus sancti, et beatæ ac gloriosæ semperque virginis Mariæ, beatorum quoque apostolorum Petri, et Pauli; et ad honorem et exaltationem sanctæ Romanæ ecclesiæ ac Imperii prædictorum, et prosperum statum mundi; de fratrum nostrorum consilio, præsentē quoque prælatorum et aliorum copiosa multitudo curialium, auctoritate apostolica, et de apostolicæ plenitudine potestatis, te in specialem filium nostrum recipimus et ecclesiæ memorate, ac in Regem Romanorum assumimus, in Imperatorem, auctore Domino, promovendum; volentes et statuentes, ut de caetero talis filius Rexque Romanorum existas, in Imperatorem, ut præmittitur, promovendus; et quod pro tali ab aliis habearis, tibi que sicut Romanorum Regi electo legitime, et Aquisgrani coronato obediri debere ab omnibus, et singulis sacro Romano subjectis Imperio, sicut pareri solet et debet prædecessoribus tuis Romanorum Regibus, legitime intransantibus, et a præfata sede hætenus approbatis: supplet omni defectum, si quis aut ratione formæ, aut ratione tuæ vel tuorum electorum personarum, seu ex quavis alia ratione vel causa, sive quocumque modo in hujusmodi tua electione, coronatione, ac administratione fuisse noscatur. Omnia insuper et singula, per te vel alios de mandato tuo facta et habita in administratione prædicta, quæ alias justa et licita extitissent, ita valere decernimus et tenere, sicut si administratio ipsa tibi competisse legitime nosceretur.

DOCUMENT (Q).

CONSTITUTION DE BONIFACE RELATIVE A SES DÉMÊLÉS
AVEC PHILIPPE-LE-BEL.

Ad perpetuam rei memoriam. Rem non novam aggredimur, neque viam insolitam ambulamus, sed anterioris juris calcatam vestigiis præsentis constitutionis indubitato roboramus suffragio, et inconcusso munimine stabilimus.